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ӘОЖ 004:37.016; 004.8  

 
Рахымжан Айнур Бакитбековна 

М.Мәметова атындағы Қызылорда 

 педагогикалық жоғарғы колледжі 

(Қазақстан, Қызылорда қаласы) 

 

ОҚЫТУДА ЦИФРЛЫҚ ДАҒДЫЛАРДЫ ҚАЛЫПТАСТЫРУ ЖӘНЕ 

КОМПЬЮТЕРЛІК САУАТТЫЛЫҚТЫ ДАМЫТУ 
Аннотация. Қазіргі заманғы білім беру цифрлық трансформация дәуірін бастан 

кешуде, оның шеңберінде цифрлық дағдыларды оқыту және студенттер арасында 

компьютерлік сауаттылықты дамыту қазіргі ақпараттық бәсекелестік қоғамға 

дайындықтың ажырамас бөлігіне айналады. Озық технологиялар мен әдістерді оқу 

процесіне біріктіруге баса назар аудару білім беру сапасын арттыруға және 

студенттердің негізгі құзыреттіліктерін қалыптастыруға жаңа мүмкіндіктер ашады. 

Бұл мақаланың мақсаты еңбек нарығының қажеттіліктеріне және технологиялық 

өзгерістерге тиімді жауап беруге мүмкіндік беретін цифрлық дағдыларды оқытудың 

заманауи тәсілдерін және компьютерлік сауаттылықты дамыту стратегияларын 

талдау болып табылады. Мақалада цифрлық құралдарды білім беру процесіне 

интеграциялау әдістері, цифрландырудың білім беру стандарттарына әсері және қазіргі 

заманғы талаптарға сәйкес келетін оқу бағдарламаларын дамыту егжей-тегжейлі 

қарастырылады. Зерттеу нәтижелері цифрлық білім беру нарығының өсуін, адаптивті 

оқытудың маңыздылығын және студенттерді цифрлық ортада тиімді жұмыс істеуге 

дайындаудың пәнаралық тәсілін көрсетеді. Бұл нәтижелер қазіргі әлемнің өзгеріп 

отыратын технологиялық және әлеуметтік талаптарына бейімделе алатын икемді және 

инновациялық білім беру ортасын құру мақсатында білім беру мекемелерінің дәстүрлі 

оқыту әдістерін терең қайта бағалау қажеттілігін көрсетеді. Мақалада цифрлық 

құзыреттіліктерді тереңірек игеруге және студенттерді болашақ кәсіби өмірде күрделі 

мәселелерді шешуге дайындауға ықпал ететін интерактивті және дараланған оқыту 

әдістерін енгізу перспективаларына ерекше назар аударылады.  

Кілт сөздер: компьютерлік сауаттылық, цифрлық технология, электронды 

платформа. 

Осы мақалада контексттік талдау цифрлық білім беру саласындағы 

негізгі теориялық тәсілдер мен тұжырымдамаларды анықтауға мүмкіндік 

берді, ал статистикалық деректерді бағалау цифрлық білім беруді 

қалыптастырудың нақты жай-күйін сипаттауға, оның өзгеруінің негізгі 

тенденциялары мен сын-қатерлерін анықтауға мүмкіндік берді. Оқытудың 

тиімді әдістерін зерттеуге, сондай-ақ цифрлық технологияларды білім беру 

процесіне біріктіру жолдарын талдауға бағытталған. Ең табысты тәжірибелер 

және оларды білім беру пәндеріне бейімдеу және енгізу тәсілдері зерттелді. 

Бұл тәсіл цифрлық сауаттылықты қалыптастыру тетіктерін терең түсінуді 

қамтамасыз етті және осы салада одан әрі дамудың әлеуетті мүмкіндіктерін 

анықтады. Зерттеудің маңызды аспектісі білім беруді одан әрі дамыту 

тенденцияларын және цифрлық сауаттылықты қалыптастырудың негізгі 

факторы ретінде білім беру платформаларына инвестициялардың рөлін талдау 

болды. Талдау көрсеткендей, цифрлық білім беруге инвестициялар студенттер 

арасында компьютерлік сауаттылық деңгейін арттыруға ықпал етеді, 
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технологиялық және әлеуметтік ортадағы жылдам өзгерістерге тиімді жауап 

бере алатын икемді және бейімделгіш білім беру жүйелерін қалыптастыруда 

шешуші рөл атқарады. Бұл зерттеу факторы цифрлық білім берудің тұрақты 

дамуын қамтамасыз ету үшін білім беру мекемелері арасындағы стратегиялық 

жоспарлау мен өзара әрекеттесудің маңыздылығын атап өтті.  

Зерттеудің ерекшеліктері біріктірілген тәсілді қолдану болды, өйткені 

әртүрлі әдіснамалық тәсілдердің үйлесімі жалпы тенденцияларды да, жеке 

білім беру бағдарламалары мен бастамаларының бірегей ерекшеліктерін де 

анықтауға мүмкіндік беретін мәселеге жан-жақты көзқарас берді. Осылайша, 

ұсынылған зерттеу әдістемесі білім беру процестерін және еңбек нарығының 

құзыретті кадрларға деген қажеттіліктерін жылдам цифрландыру жағдайында 

цифрлық дағдыларды қалыптастыруға және оларды болашақта қолдануға 

қатысты нәтижелерді ұсынуға мүмкіндік береді. Қазіргі әлемде цифрлық 

дағдылар тұлғаның дамуы мен кәсіби өсуінде шешуші рөл атқарады. 

Технологияның қарқынды дамуының арқасында компьютерлік 

бағдарламаларды, интернет-ресурстарды және цифрлық құралдарды тиімді 

пайдалану мүмкіндігі өмірдің көптеген салаларында артықшылыққа да, 

қажеттілікке де айналады. Сандық сауаттылық адамдарға өзгерістерге жақсы 

бейімделуге, тез үйренуге және мәселелерді тиімді шешуге мүмкіндік береді. 

Ол шексіз ақпаратқа, білім беру ресурстарына және байланыс мүмкіндіктеріне 

қол жеткізуге мүмкіндік береді. Бұл дағдыларсыз адам қазіргі цифрлық 

қоғамда шетте қалу қаупін тудырады, мұнда әрбір дерлік қызмет саласы 

цифрлық құзыреттіліктің белгілі бір деңгейін талап етеді. Цифрлық 

технологиялардың қарқынды дамуы жағдайында тиісті дағдылар маңызды 

бола түсуде. Цифрлық трансформация күнделікті қарым-қатынастан бастап 

климаттың өзгеруі, эпидемия және халықаралық қауіпсіздік сияқты жаһандық 

мәселелерді шешуге дейінгі өміріміздің көптеген аспектілерін қамтиды. 

Сандық дағдыларға ие болу адамдарға ақпаратты тұтынуға, жаңа білім құруға, 

инновациялық өнімдер мен қызметтерді дамытуға, әлеуметтік процестерге 

әсер етуге және маңызды шешім қабылдау процесіне қатысуға мүмкіндік 

береді. Цифрлық дағдылар бойынша білім беру және оқыту академиялық 

бағдарламаның бір бөлігіне айналады, біздің қоғамның болашағын 

қалыптастыратын заманауи мәдениеттің маңызды құрамдас бөлігі. Онлайн 

оқыту форматын таңдайтын студенттер санының тұрақты өсуі байқалады. Бұл 

үрдіс соңғы жылдары әлем covid-19 пандемиясымен байланысты 

қиындықтарға тап болған кезде ерекше өзектілікке ие болды, бұл білім берудің 

дәстүрлі тәсілдерін қайта қарастыруға ықпал етті. Онлайн білім беру 

икемділікті, қолжетімділікті және оқу процесін жекелендіру мүмкіндігін 

ұсынады, бұл оны студенттердің кең аудиториясы үшін тартымды етеді. 

Әлемнің кез келген нүктесіндегі адамдар сыныпта физикалық қатысуды қажет 

етпестен жетекші университеттерден білім ала алады. Білім беруді 

цифрландыру білім берудің неғұрлым инклюзивтілігі мен демократиялануына 
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жол ашады, бұл әркімге қаржылық мүмкіндіктеріне немесе географиялық 

орналасуына қарамастан өз болашағын құруға мүмкіндік береді.  

Осылайша, цифрлық дағдыларды оқыту әдістерін зерттеу және 

студенттердің компьютерлік сауаттылығын дамыту процесінде цифрлық 

технологияларды білім беру процесіне біріктіру студенттерді қазіргі цифрлық 

қоғамдағы табысты мансапқа және белсенді азаматтық позицияға 

дайындаудың негізгі факторы болып табылатыны анықталды. Жобалық әдіс, 

геймификация және цифрлық оқыту платформаларын тарту түріндегі 

инновациялық тәсілдерді қолдану оқушылардың жоғары белсенділік деңгейін 

және соның салдарынан мотивацияны қамтамасыз етуде маңызды рөл 

атқарады. Оқытушылардың цифрлық дағдыларды қалыптастырудағы рөлі өте 

маңызды, өйткені олар білімді жеткізеді, студенттердің сыни тұрғыдан ойлау, 

ақпаратты талдау және алған білімдерін іс жүзінде тиімді қолдану қабілетін 

қалыптастырады. Технологиялық кеңістіктегі қарқынды өзгерістерді ескере 

отырып, білім беру мекемелері еңбек нарығы мен қоғамның қазіргі 

қажеттіліктеріне жауап беретін оқу бағдарламалары мен әдістемелерін үнемі 

жаңартып отыру проблемасына тап болады. Цифрлық дағдыларды оқытуға 

және компьютерлік сауаттылықты дамытуға байланысты проблемалар мен 

жаһандық сын-қатерлерге цифрлық технологияларды білім беру процесіне 

тиімді біріктіре алатын білікті оқытушылардың жетіспеушілігі жатады. 

Оқушылардың әлеуметтік-экономикалық айырмашылықтарға байланысты 

цифрлық ресурстарға біркелкі қол жетімділігі техникалық жабдықтар мен 

бағдарламалық жасақтаманы үнемі жаңартып отыруды талап етеді. Қазіргі 

білім беруде цифрлық ортада деректер қауіпсіздігі мен құпиялылықты 

қамтамасыз ету мәселесі бар.  

Оқушылардың компьютерлік сауаттылық деңгейін арттыру мақсатында 

дәстүрлі білім беруді тиімді түрлендіру үшін бірқатар ұсыныстар мен шаралар 

қабылдау қажет. Оқытушылардың цифрлық дағдыларын үйрену және жаңарту 

үшін ресурстарға қол жеткізуге мүмкіндік беру арқылы олардың кәсіби 

дамуына инвестиция салу маңызды. Технологияларға қол жеткізуде 

қиындықтарға тап болуы мүмкін адамдарға қолдау бағдарламаларын іске 

асыруды қоса алғанда, барлық оқушылар үшін цифрлық ресурстарға тең 

қолжетімділікті қамтамасыз ету қажет. Қазіргі заманғы технологиялық 

стандарттар мен еңбек нарығының талаптарына сай болу үшін білім беру 

бағдарламалары мен жабдықтарын үнемі жаңартып отыру қажет. 

Технологиялық әлемдегі өзгерістердің жылдамдығын ескере отырып, мұндай 

іс-шаралар студенттерді қазіргі цифрлық қоғамдағы тиімді қызметке 

дайындауға негіз болады. 

Әлеуметтік және экономикалық даму адам ресурстарын үнемі 

жетілдіруді талап етеді. Осылайша, өмір бойы білім алудың қазіргі міндеттері 

маңызды. Цифрландыру сонымен қатар барлық салаларда және барлық 

деңгейлерде білім беру үшін үлкен маңызға ие: мектептер, университеттер, 

сондай-ақ өмір бойы кәсіптік білім беру және оқыту цифрлық 
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технологиялардың артықшылықтарын алады. Бұл технологиялар білім беру 

жүйесінің барлық деңгейлеріне әсер етеді. Бұл қарым-қатынас жасау, ақпарат 

табу және оқу үшін цифрлық технологияны көбірек қолданатын студенттердің 

мотивациясын өзгертеді. Бұл оқу, жазу және санау сияқты қарапайым негізгі 

дағдыларды үйретуге ғана емес, сонымен қатар автоматтандыру 

компоненттерінің тізбегін қайта конфигурациялауды бағдарламалау сияқты 

жаңа тапсырмаларды орындауға көмектеседі. Бұл сонымен қатар білімге 

көбірек көңіл бөлетін саладағы көптеген инновациялық іс-шаралардың негізі 

болып табылады. Осы жаңа тапсырмаларды орындау және жаңа 

қиындықтарды шешу үшін қажетті білімді қысқа мерзімде алу мүмкін емес. 

Сондықтан бастауыш және кейінгі білім бүгінде бейімделуі керек.  

Цифрлық технологиялар ақпараттық қоғамның қозғаушы күші болып 

табылады. Көптеген салаларға цифрлық технологияларды енгізу ауқымды 

өзгерістерге әкеледі. Білім беру саласында цифрлық технологиялардан 

туындаған өзгерістер оқытуға бағытталған. Алайда, білім беруде цифрлық 

технологияларды енгізу сыртқы процесс емес, керісінше, білім берудегі 

цифрлық технологияларды енгізу және бейімдеу біздің қоғамымызда 

оқытудың өзара әрекеттесуі үшін ұсынатын тағы бір қызметті білдіреді, бұл 

дамып келе жатқан білім беру жүйесін құрайтын көптеген қызметтердің бірі. 

Бұл жүйеде цифрлық технологиялар стандарттарды белгілеу функциясын 

орындай алады, олар жүйенің өзін реттеуге, сондай-ақ озық тәжірибені 

таратуға ықпал ете алады. Сонымен қатар, цифрлық технологияларды қолдану 

аясын нақты анықтау білімге негізделген білім беру нәтижелерін нақтылайды. 

Бұл технологиялық трансформацияның білім берудің болашағына толық 

әсері әлі түсінілмегенімен, осы ерте кезеңде oны дамыту және пайдалану өмір 

бойы оқытуды ілгерілетуге және жеңілдетуге ықпал ететіні байқалады. 

Цифрлық технологиялар дәстүрлі баспа негізіндегі оқытуды қолдайтын 

технологияларға қарағанда білім беру ресурстарын әзірлеуге және 

пайдалануға икемдірек мүмкіндік береді.  

Технологияны білімге енгізуге қатысты мәселелер екі негізгі факторды 

қамтиды: біріншіден, біздің жаңа цифрлық құралдар мен жүйелердің 

функционалдығын түсіну және оларды пайдалану мүмкіндігі. Екіншіден, оқу 

процесінің конструктивизмі мен әлеуметтік сипаты дәстүрлі болып қала 

береді және мұғалімдер біздің оқытуға деген көзқарасымызды бұрынғы мінез-

құлықпен қалыптасқан әдістерге негіздеуді жалғастыруда. Шектеулердің бірі 

цифрлық құралдардың техникалық мүмкіндіктеріне шамадан тыс назар аудару 

болуы мүмкін, бұл оқытуға аз көңіл бөлуге әкеледі. Шешім оқытуды қолда бар 

техникалық мүмкіндіктерге негіздеудің орнына технологияны оқытуға 

бейімдеу болуы мүмкін. Біз қолданатын әдістер мен құралдар біздің 

жұмысымызды анықтамауы керек, бірақ болашақ оқу процесіне қатысты 

құндылықтарымыз бен амбицияларымызды толықтыруы керек. Мүмкін 

болатын технологиялық шектеулер, әсіресе дамушы елдерде, интернетке қол 

жетімділікпен және негізгі техникалық жабдықтың болуымен байланысты. 
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Білім тек техникалық қол жетімділікке ғана емес, педагогикалық мақсаттарға 

негізделген бағалануы маңызды. Бұл тезис ашық ойлау мен ақпарат алмасуға 

арналған "Цифрлық дәуірдегі оқыту" ашық электронды кітабында жақсы 

жазылған. Оқушылардың білім беру қажеттіліктері дамыған сайын нақты 

техникалық дағдыларды дамытуға болады. Бұл оқытушыларға білім 

өндірісіндегі педагогикалық мақсаттар мен оқытылатын құндылықтарға назар 

аударуға мүмкіндік береді. Жаңа цифрлық құралдар мен білім беру 

мүмкіндіктерін пайдалану технология жетілдірілген сайын өзгерістерге 

ұшырауы мүмкін, ал оқытушылар өздерінің техникалық білімдерін табиғи 

түрде кеңейтеді. 

Цифрлық технологиялар онлайн курстар, электрондық кітаптар және 

оқытуды басқару жүйелері сияқты оқу шешімдеріне қолжетімділікті 

кеңейтетіндіктен, бұл құралдардың артықшылықтары оқушыларға бірдей 

қолжетімді болмауы мүмкін деген алаңдаушылық бар. Бұл оқушылардың 

әртүрлі санаттары үшін өз әлеуетін толық ашу және білім беру мүмкіндіктерін 

барынша пайдалану мүмкіндіктерінің төмендеуіне әкеледі. Қашықтықтан 

білім беру өз оқушыларына сапалы білім берумен олардың оқу орындарының 

сапасына пропорционалды түрде салыстырылады. Сандық оқытудың білім 

беру ресурстарын пайдаланудағы кең ауқымды өзгерістерге немесе осы 

ресурстарды басқа білім беру қызметтеріне қайта бағыттауға қаншалықты 

әкелетінін анықтау үшін қосымша зерттеулер қажет. Цифрлық оқытудың 

жылдам әсер еткені туралы кем дегенде кейбір дәлелдер бар және 

сарапшылардың пікірінше, зерттеу академиясының процедураларына сәйкес, 

цифрлық оқытудың білім беруді қолдау үшін адами және физикалық 

ресурстарды пайдалануға әсері екі жыл ішінде шамамен 22% - ға өсті.  

Қазіргі балалар технологияның дамуымен қатар өсіп дамып келе жатыр. 

Олар технологияға өте бейім болып келеді. Сондықтан телефонға телмірген 

балаларға жай ғана сабақты айтып түсіндіріп қоя салған олар үшін жеткіліксіз 

болып келеді. Мен бұл баяндамамда мұғалімдер үшін өте пайдалы 

платформалармен бөлісетін боламын. Бұл платформалар білім беруде өте 

тиімді болып табылады. Жұмыс барысында қолданылған электрондық 

платформалардың мүмкіндіктерін атап көрсетуге болады: 

• Gimkit, Educaplay, baamboоzle,Genially,Blooket - білім, 

ынтымақтастық және жеңіске жету стратегиясын қажет ететін сыныпқа 

арналған ойын шоуы. Барлық осы терминдер ынтымақты мақсаттарға жету 

үшін ойын элементтері мен ойын механикасын ойын емес контексте 

қолдануды білдіреді.  

• Survio,formative,ahaslides – оқушылармен кері байланыс, нарықты 

зерттеу және басқа онлайн сауалнамалар үшін танымал құрал, оқушылардың 

жұмысын нақты уақыт режимінде бақылауға және олардың жұмысына 

түсініктеме беруге және кез келген уақытта кері байланыс беруге мүмкіндік 

беретін қалыптастырушы бағалау құралы, әрі интерактивті презентацияларды 

құру құралдарын ұсынатын ойын платформасы. 
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• Socrativ, jeopardylaps - бұл көңілді, тиімді сыныпқа қатысуға 

арналған сынып қолданбасы. Қай жерде немесе қалай оқытсаңыз да, socrative 

оқу барысында білім алушылармен лезде байланысуға мүмкіндік береді. 

• Wоoclap,simpoll,Classroomscreen -  кері байланыс жинауға және 

талдау жүргізуге арналған қызмет. Оның көмегімен интерактивті 

тапсырмаларды құруға, оларды презентацияларға тасымалдауға және оларды 

сабақта енгізуге болады.  

• Kahoot  - сыныпта, мектептерде және басқа оқу орындарында 

қолданылатын ойынға негізделген оқу платформасы. Сайт ойындар каталогын 

ұсынады,олардың әрқайсысы бірнеше таңдаулы жауаптары бар сұрақтардан 

тұратын викторина.  

• mozaika3D -  Инновациялық цифрлық білім беру құралы. 

Интерактивті дисплейлерге арналған бағдарлама арқылы цифрлық кітаптар, 

дәптерлер, интерактивті тапсырмалар, сондай-ақ әр түрлі иллюстрациялар, 

анимациялар және таныстырылымдардың ерекше нұсқалары, дәрістердің 

құралдарын қолдана алады. 

Уақыт өте келе цифрлық білім беруде инновациялық тәжірибелер пайда 

болды. Оларға студенттерді оқыту үшін ойындарды пайдалану, студенттермен 

өзара әрекеттесу үшін әлеуметтік желілердің желілік құралдарын пайдалану, 

негізгі білім беру сабақтарын өткізу, виртуалды зертханалар мен виртуалды 

экскурсияларды пайдалану, студенттердің өзара әрекеттесуін жеңілдету және 

мазмұнды жеткізу процесін тереңдету және түсіну үшін кеңейтілген және 

виртуалды шындық қолданбаларын пайдалану кіреді. Бұл құралдар 

оқушылардың қатысуын қолдауда да, олардың үлгерімін арттыруда да тиімді 

екенін дәлелдеді. Мұғалімдер цифрлық технологияны қолдана бастағанда, 

мектептер әлі де дәстүрлі көзқарасты ұстанатыны байқалды. Білім беруде 

цифрлық технология арқылы оқытуды қолдау үшін оқушылардың 

қажеттіліктерін қанағаттандыру үшін жаңа қашықтықтан оқыту 

стратегияларын әзірлеуді, білім беру реформаларын насихаттау үшін 

технологияларды пайдалануды, әртүрлі порталдарда білім беру мазмұнын ашу 

үшін бұлттық есептеулерді пайдалануды қамтитын жаңа цифрлық 

стратегияларға бағытталған оқыту және білімді растау үшін цифрлық 

белгілерді пайдалану, интерактивті тестілеудің күрделі компьютерлік 

түрлеріне қатысу, барлық оқу орындарында орналастырылған жасанды 

интеллектуалды оқыту жүйелерін пайдалану және тамаша мобильді оқыту 

қолданбаларын меңгеру бойынша жұмыстарды қамтамасыз ету керек.  

Әрбір педагог оқыту процесінде цифрлық технологияның түрлі 

мүмкіндіктерін өз деңгейінде пайдаланатын болса, ҚР Оқу-ағарту министрінің  

15.12.2022 жылғы №500 бұйрығымен бекітілген «Педагог» кәсіптік 

стандартында көрсетілген  білім берудің барлық деңгейлеріндегі 

педагогтердің біліктілік деңгейіне, құзыретіне, мазмұнына, сапасына және 

еңбек жағдайларына қойылатын талаптарды айқындайтын педагог болатыны 

сөзсіз.  
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Ключевые слова: Обучение, персонализация, адаптивные технологии, 

автоматизация оценка знаний, образовательные платформы, обратная связь, 

эффективность обучения, интерактивные системы, анализ данных, поддержка 

студентов, преподавание, Будущее образования 

 

Искусственный интеллект кажется чем-то, что полностью отделено от 

вашей повседневной жизни и актуально только для тех, кто ежедневно 

работает с роботами? Мы понимаем; использование искусственного 

интеллекта выросло в геометрической прогрессии в последние годы, и это то, 

что настолько укоренилось в нашей повседневной жизни, что мы почти 

забываем, что оно существует. В конце концов, когда мы думаем об 

искусственном интеллекте, мы думаем о машинном обучении, а не о простых 

вещах, таких как спам-фильтры в нашем почтовом ящике или рекомендации 

Netflix. 

Реальность такова, что искусственный интеллект постоянно окружает 

нас больше, чем мы можем сказать на самом деле. Мы выбрали некоторые из 

них, которые, вероятно, принесут вам пользу каждый день, и некоторые 

другие, которые окажут большое влияние в ближайшие годы. 

Что такое искусственный интеллект? Руководство для начинающих Вы 

можете подумать, что искусственный интеллект трудно понять, но на самом 

деле это не так: это просто моделирование человеческого интеллекта с 

помощью компьютеров. Это означает, что с ограничениями машины 

искусственного интеллекта способны имитировать человеческое поведение 

или интеллект, чтобы помочь автоматизировать задачи, принимать решения и 

анализировать большие объемы данных. Это кажется немного скучным, но 

искусственный интеллект расширился далеко за пределы простого выбора 

данных и принятия решений для компаний; это то, что мы все используем 

каждый день. 
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Демис Хасабис, соучредитель технологии DeepMind, является одним из 

профессионалов отрасли, который призывает к осторожности и оптимизму. 

Выдающаяся фигура в интервью TED Демиса на ИИ, углубляется в некоторые 

невероятные инновации, которые происходят в глобальном масштабе 

благодаря искусственному интеллекту. 

Как работает искусственный интеллект? 

Инструменты искусственного интеллекта требуют специального 

программирования и разработки и не работают с конкретным языком 

программирования; для конкретной задачи потребуются некоторые вариации 

каждого из них. Чтобы действительно работать, инженеры с искусственным 

интеллектом питают систему большими объемами данных, которые она затем 

берет и обрабатывает; только после этого они могут использовать то, что они 

узнали, для принятия обоснованных решений. 

Например, чат-бот на веб-сайте магазина доставит информацию о 

политике возврата, деталях доставки и контактной информации, чтобы он мог 

освободить представителей службы поддержки клиентов и поговорить с 

клиентами. При программировании инструмента ИИ выделяются следующие 

четыре области: 

Каковы истоки искусственного интеллекта? 

В течение многих лет истории были наполнены историями о роботах или 

устройствах, которые могли думать как люди, но искусственный интеллект, 

который мы знаем сегодня, был далек от реальности в течение довольно 

долгого времени. Когда искусственный интеллект стал серьезным поиском 

ученых в 1950-х годах, компьютеры были чрезвычайно дорогими и, конечно, 

не то, что было у всех, независимые исследования были почти невозможны. В 

течение последующих десятилетий несколько ученых и государственных 

учреждений пытались продвигать исследования в области искусственного 

интеллекта, но только в конце 20-го века компьютеры стали достаточно 

квалифицированными и распространенными, чтобы принять такую задачу. 

Сегодня искусственный интеллект в последние годы резко возрос и 

является неотъемлемой частью нашей повседневной жизни. Мы знаем, что в 

это может быть трудно поверить, но мы действительно это серьезно: 

искусственный интеллект повсюду. 

Искусственный интеллект, в некотором смысле, - это то, с чем мы 

взаимодействуем каждый день. Чтобы помочь продемонстрировать нашу 

точку зрения и показать, что искусственный интеллект будет только 

продолжать прогрессировать и расти, мы собрали восемь наших любимых 

примеров искусственного интеллекта в реальной жизни. Давайте нырнем 

напрямую. 

Социальные сети: Заставляю вас двигаться 

У него есть мысль: «Мой телефон слушает меня?» Это когда-нибудь 

приходило тебе в голову? Если вы являетесь пользователем социальных сетей, 
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вероятно! И хотя вы можете подумать, что он действительно слушает вас, есть 

гораздо более простая причина: искусственный интеллект. 

С помощью инструментов искусственного интеллекта веб-сайты могут 

отслеживать поведение пользователей, предлагая контент, который, по их 

мнению, им понравится. С помощью этих инструментов вы можете получить 

персонализированный пользовательский опыт, который показывает вам 

рекламу, контент и материалы, похожие на то, с чем вы взаимодействовали в 

прошлом. Например, Instagram использует ИИ для фильтрации спама и 

оскорбительных комментариев, улучшая пользовательский опыт. TikTok 

использует алгоритмы искусственного интеллекта для анализа поведения и 

предпочтений пользователей, выбирая персонализированные каналы 

контента. 

Кроме того, чат-боты на основе искусственного интеллекта улучшают 

обслуживание клиентов, предоставляя мгновенную и круглосуточную 

поддержку, делая взаимодействие беспроблемным и приятным. 

Использование искусственного интеллекта в мониторинге неуместного или 

вредного контента обеспечивает более безопасную и гостеприимную среду 

для всех. Используя возможности искусственного интеллекта, платформы 

социальных сетей становятся более отзывчивыми, инклюзивными и 

привлекательными пространствами. 

Цифровые помощники: Эй, Siri! 

Одним из величайших триумфов ИИ является выполнение основных 

человеческих задач, таких как установка напоминаний или 

включение/выключение света, и их автоматизация, освобождение времени 

человека и немного облегчение задач. Хотя они кажутся довольно простыми, 

обучение вашего Google Home или Alexa распознавать ваш голос, речевые 

шаблоны и акцент - это подвиг искусственного интеллекта, который был 

разработан с течением времени. 

Многие онлайн-компании также используют чат-ботов, чтобы 

освободить своих агентов по обслуживанию клиентов и направить клиентов в 

нужное пространство, предоставляя подробную информацию о статусе заказа, 

доставке и возврате, а также о том, как связаться с компанией. 

Как работают такие помощники, как Siri: картографичные 

приложения, такие как разработанные Google и Apple, предоставляют вам не 

только адреса, но и обновления в режиме реального времени для трафика, 

общественного транспорта, закрытых дорог и всего остального, что вам нужно 

знать. 

Два самых важных игрока в области картографических приложений, 

Apple и Google, продолжают развивать свою технологию, которая уже меняет 

игру с помощью искусственного интеллекта. Apple планирует 

воспользоваться преимуществами своего впечатляющего интеллекта для 

создания захватывающего опыта с помощью генеративного искусственного 
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интеллекта. Google интегрирует ИИ для моделирования погодных условий и 

поможет вам лучше спланировать поездку. 

Приложения для совместного использования поездок, такие как Lyft, 

Cabify и Uber, также используют искусственный интеллект, чтобы проверить 

ваше местоположение, соединить вас с ближайшим водителем и определить 

цену в зависимости от времени, продолжительности поездки и спроса 

водителя. 

Банковское дело: ING использует чат-ботов на основе искусственного 

интеллекта для предоставления персонализированных финансовых 

консультаций, в то время как Santander использует алгоритмы машинного 

обучения для обнаружения и предотвращения мошеннических действий. 

Между тем, HSBC использует преимущества расширенного анализа для 

прогнозирования рыночных тенденций и продвижения более разумных 

инвестиционных стратегий. 

Интернет-магазины также используют реферальные инструменты 

искусственного интеллекта, чтобы видеть ваши предыдущие покупки и 

поиски, а также предоставлять предложения, основанные на том, что, по их 

мнению, вы бы купили. Например, если вы покупаете первую книгу из серии 

на Amazon, вы можете получить рекламу или предложения по следующей 

книге в серии или новые книги, которые имеют сходство. 

Распознавание лиц: полностью изменило наши телефоны, позволяя нам 

получить доступ к любому приложению или разблокировать наши телефоны 

без кода доступа или отпечатка пальца. Обнаружив, что есть лицо, а затем 

используя технологию искусственного интеллекта для распознавания ваших 

конкретных черт лица (что теперь можно сделать даже через маску!), у вас есть 

исключительно безопасный способ доступа к вашей личной информации. 

Эта технология вышла за рамки телефонов; аэропорты и учреждения 

повышенной безопасности теперь используют распознавание лиц для быстрой 

и эффективной проверки вашей личности. Если вам интересно узнать, как 

работает эта технология, взгляните на это: Эволюция биометрии: безопасность 

и идентичность в цифровую эпоху. 

Написание: инструменты искусственного интеллекта продвинулись с 

годами и теперь предлагают варианты прогнозирования по мере набора текста, 

предлагая вам предложения, основанные на базе данных человеческой речи, 

которой они имеют. 

Точно так же, как вы изучали грамматику и правописание в школе, 

инженеры ИИ и исследователи работают с машинами, чтобы научить их 

правилам, чтобы они были лучше подготовлены, чтобы помочь вам с вашим 

письмом. А когда дело доходит до предложений, они предсказывают, что вы 

имеете в виду, просматривая и анализируя тонны данных. 

Возможно, это еще не является частью вашей повседневной жизни. Но 

эта технология делает большие успехи, и, возможно, не пройдет много 

времени, прежде чем мы увидим больше автомобилей без водителя на дорогах 
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по всему миру. Посмотрите это видео Unbox Therapy, которое показывает вам, 

каково это - водить автомобиль Waymo без водителя: 

ИИ в повседневной жизни: что дальше? 

Эти восемь применений искусственного интеллекта - лишь некоторые из 

наших любимых и тех, которые мы видим вокруг нас. Но есть еще много 

других, и еще больше, которые находятся прямо за углом. А лучшая часть? 

Как новая и быстро расширяющаяся область, возможности в области 

искусственного интеллекта далеко идущие. 

Помимо наслаждения более эффективными приложениями и 

возможности открывать свой телефон только с вашим лицом, как вы можете 

воспользоваться мощью искусственного интеллекта? Главное - сохранять 

непредвзятость и любопытство. Обучение на протяжении всей жизни будет 

иметь решающее значение для внедрения этой технологии. 

Возможно, вы захотите глубже углубиться в этические последствия 

искусственного интеллекта и понять социальное влияние новых технологий. 

Или вы хотите знать, как использовать силу искусственного интеллекта, чтобы 

стать лучшим лидером. 

Если вы только начинаете, взгляните на это интервью с генеральным 

директором Ironhack Ариэлем Куинонесом, где мы погружаемся во все, что вы 

хотите знать об искусственном интеллекте, но вы слишком боитесь спросить! 
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ЗАМАНАУИ ПЕДАГОГИКАДАҒЫ ӘДІСТЕМЕ  

ҰҒЫМДАРЫ 
Аңдатпа. Заманауи білім беру жүйесі ақпараттық технологиялармен, цифрлық 

құралдармен, ойын әдістерімен және жекелендірілген оқыту тәсілдерімен тығыз 

байланысты. Білім беру процесінде виртуалды және толықтырылған шындық 

технологияларын енгізу, жобалық оқыту әдістері, геймификация және адаптивті оқу 

жүйелері оқушылардың білімін тереңдетуге, танымдық белсенділігін арттыруға және 

коммуникативтік дағдыларын дамытуға мүмкіндік береді.  

Кілт сөздер. оқыту сапасы, инновациялық әдістер, оқу мотивациясы, 

ынталандыру, қызықтыру, сыни ойлау, топтық жұмыс, геймификация, заманауи 

платформалар, білім беру, салалар, заманауи білім беру технологиялары, цифрлық оқыту, 

геймификация, виртуалды шындық (VR), толықтырылған шындық (AR), адаптивті оқыту, 

жобалық оқыту, жасанды интеллект (AI), жекелендірілген оқыту, эмоционалды 

интеллект, білім беру деректерін талдау т.б. 

 

Әдістеменің теориялық негіздері – оқыту процесін ғылыми тұрғыдан 

түсіндіруге, ұйымдастыруға және жүзеге асыруға бағытталған қағидалар, 

заңдылықтар мен теориялар жиынтығы. Бұл негіздер педагогикадағы білім 

беру үрдісін тиімді жоспарлау, оқушылардың танымдық әрекеттерін 

ұйымдастыру және олардың білімдерін жүйелеу үшін қолданылады. 

Әдістеменің теориялық негіздері мыналарды қамтиды: 

Әдістеме ұғымы. Әдістеме– оқытудың мақсаттарына жету үшін 

қолданылатын тәсілдер, әдістер мен құралдар жүйесі. Бұл ұғым “оқыту 

әдістері” және “тәсілдер” ұғымдарымен тығыз байланысты, алайда методика 

оқыту процесінің кеңірек ауқымын қамтиды, соның ішінде оқу материалын 

таңдауды, оны жеткізуді және нәтижені бағалауды да қарастырады . 

Әдістеменің түрлері әртүрлі оқу мақсаттарына, оқыту әдістеріне және 

білім беру контекстіне байланысты бірнеше топтарға бөлінеді. Әр        әдістеме 

оқыту процесін тиімді ұйымдастыруға арналған белгілі бір тәсілдер мен 

әдістер жиынтығын қамтиды.   Бүгінгі таңда оқытудың әдіс-тәсілдерін үздіксіз 

жетілдіріп,оқытудың жаңа әдіс-тәсілдерін меңгеру-әрбір ұстаздың басты 

міндеттерінің бірі. Оқу бағдарламасында қолданылатын түрлі әдістермен жаңа 

технологиялар өз нәтижесін беруде.Олар баланың даралығын ашады. Мұғалім 

білімнің бірден-бір қайнар көзі болған сынып ішіндегі тәрбие әдісінен. Қоғам 
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мен технологияның дамуымен мұғалім ең жақсыларын таңдайды, осылайша 

оның рөлі қазіргі білім беру процесінде серіктес ретінде ақпарат іздеу мен 

барлауда оқушыға жол көрсетуші және бағыттаушы болады. 

Оқытудың қандай әдістері мен әдістемелері бар, және оның қалай 

дамығаны туралы бүгінгі мақалада білетін боласыз, онда біз оқыту әдісінің 

ескі және қазіргі заманғы тұжырымдамасын бөліп көрсетеміз, сонымен қатар 

қазіргі заманғы оқыту стратегияларына шолу жасаймыз., олардың 

маңыздылығы, ең танымал түрлері, заманауи білім беру стратегияларын 

қолдану қадамдары. Оның артықшылықтары, кемшіліктері, кемшіліктері. 

Бағалау әдістері қазіргі білім беру стратегиялары тұрғысынан ХХІ ғасырдағы 

тиімді оқыту стратегияларымен қорытындылайық. Ендеше, бастайық. 

Ежелгі және қазіргі заманғы оқыту әдісі туралы түсінік. Оқыту 

әдісінің тұжырымдамасы уақыт өте келе дәстүрліден қазіргі заманғы әдістерге 

дейін айтарлықтай дамыды және бұл өзгерістер қазіргі заманның талаптарына 

сәйкес білімді ұрпақты дайындауға бағытталған білім беру және оқыту 

теорияларының дамуын көрсетеді.. 

Оқытудың ескі әдісі немесе дәстүрлі әдіс деп аталатын әдіс мұғалімнің 

жеке айырмашылықтар мен оқушылардың ерекше қажеттіліктерін ескермей, 

ақпаратты сіңірудегі оң рөлін қамтиды, ал оқушының рөлі есте сақтау және 

қайталаумен шектеледі, ал бағалау негізінен оның ақпаратты есте сақтау 

қабілетін өлшейтін жазбаша тесттерге байланысты. Нәтижесінде, бұл әдіс 

оқушылардың сыни тұрғыдан ойлау, проблемаларды шешу және шешім 

қабылдау дағдыларын үйренуіне жол бермейді. 

Бүгінгі таңда ұғымдар өзгерді, жағдайлар өзгерді, ғылыми даму өмірдің 

барлық салаларын жаулап алды.Сондықтан оқытудың заманауи әдістері 

оқушының өзіне деген зейініне сүйенеді, оқушылардың арасындағы 

айырмашылықтарды түсінуге, олардың проблемаларын немесе оқу 

қиындықтарын ескеруге назар аударады, сонымен қатар олардың өзара 

әрекеттесуін арттыратын құралдар мен құралдарды қосуға сүйенеді.сынып 

ішінде, бір жағынан оқушы мен мұғалімнің, екінші жағынан оқушылардың 

өздері арасындағы өзара әрекеттесуді арттырады және оларды оқулықтарға 

толық сенудің орнына ақпараттық желі (интернет) арқылы ақпаратты оңай 

және жылдам іздеуге және алуға ынталандырады. 

Ал әдістемені “Информатика” сабағында әдістемені яғни әдіс тәсілді 

қолданудың артықшылығы -білім беру процесінің тиімділігін арттыруға 

оқушылардың оқу үлгерімін және мотивациясын жоғарылатуға мүмкіндік 

береді.Ал ең басты артықшылықтары: 

1.Тиімді білім беру: 

• Жаңаша оқыту әдістері: Әдістемелер арқылы информатиканы оқыту 

процесі жаңаша форматта ұйымдастырылады ,бұл оқушылардың 

материаллы тиңмді меңгеруіне мүмкіндік береді.  
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• Білімнің тереңдетілуі: ошу материалдарына әр түрлі методикалар 

қолдану арқылы оқушылардың терең түсінуі мен білімін жетілдіру 

мүмкіндігі. 

2.Оқушыларды қызықтыра білім беру: 

• Интерактивтілік: Информатика сабағында қолданылатын 

интерактивті әдістер (геймификация, топтық жұмыс)оқушылардың 

қызығушылығын арттырады. 

• Қызықты тапсырмалар: әдістемелер  арқылы әртүрлі қызықты 

тапсырмалар мен жобалар ұсыну оқушылардың белсенділігін 

жоғарылатады. т.б. Оқу құралдарын қамтамасыз ету арқылы оқу 

іріне айналды. 
Бүгінгі таңда біздің әлем білім беру саласындағы керемет дамудың куәсі 

болып отыр, өйткені цифрлық білім беру платформалары тиімді оқу үдерісіне 

қол жеткізуге ықпал ететін маңызды құралдардың біріне айналды. 

Бұл білім беру процесін жеңілдетуге және оқушылардың ынтасы мен 

қатысуын арттыруға ықпал ететін білім беру мазмұнын инновациялық және 

интерактивті,түрде ұсынудың заманауи тәсілі болып саналады. 

Цифрлық білім беру платформаларының маңыздылығы: ақпаратқа оңай 

қол жеткізу.иМазмұнды үнемі жаңартып отыру студенттік деңгейді бағалау. 

Мультимедиялық оқыту. Оқу ресурстарына жылдам қол жеткізу. Өзін-

өзі оқытуды дамыту. Жеке білім беру мазмұнын жасаңыз сандық 

платформалар қашан пайда болды. Білім беру платформасын қалай құруға 

болады. Цифрлық білім беру платформалары-бұл онлайн оқыту мен оқытуды 

қамтамасыз ету үшін қолданылатын технологиялық құралдар мен 

платформалар.Бұл платформалар әртүрлі және интерактивті білім беру 

мазмұнын, пайдаланушыға ыңғайлы пайдаланушы интерфейстерін, 

оқушылардың үлгерімін бағалау үшін бағалау және бақылау құралдарын 

қамтамасыз ету арқылы оқу процесін жеңілдетуге және жақсартуға 

бағытталған. 

Цифрлық білім беру платформалары тікелей сабақтар, жазылған оқу 

клиптері, интерактивті жаттығулар, викториналар, топтық талқылаулар және 

қосымша оқу материалдары сияқты әртүрлі білім беру ресурстарын ұсынады. 

Бұл платформалар оқу тәжірибесін жақсарту үшін веб, мобильді 

қосымшалар, жасанды интеллект, сөйлесу технологиясы және виртуалды 

шындық сияқты заманауи технологияларға сүйенеді. 

Қысқаша айтқанда, цифрлық білім беру платформалары-бұл оқыту мен 

оқу процесін жетілдіруге және дамытуға ықпал ететін әртүрлі және икемді 

онлайн оқыту тәжірибесін қамтамасыз ететін технологиялық құралдар. 

Цифрлық платформалар және онлайн платформалар. Цифрлық 

технологиялар білім беру процесіне жаңа құралдар мен ресурстарды енгізуге 

мүмкіндік береді. Бұл онлайн сабақтар, вебинарлар, сандық ресурстарды 

пайдалану арқылы оқыту. 

Қолданылатын платформалар: 
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 Gamma — бұл мәтіндерді, 

презентацияларды және есептерді 

автоматты түрде құрастыруға арналған 

қолданба. Gamma жасанды интеллектті 

пайдалана отырып, қолданушыларға 

әдеттегі презентациялар мен құжаттардан 

тез және ыңғайлы түрде интерактивті, 

динамикалық мазмұн жасауға мүмкіндік 

береді. Оның басты артықшылықтары — 

қарапайымдылығы, мазмұнды оңай өңдеу 

және автоматты түрде реттеу мүмкіндігі. 

Gamma әсіресе бизнес, білім беру, және 

маркетинг салаларында қолдануға 

ыңғайлы. 

 Google компаниясы әзірлеген, оқытушылар 

мен оқушылардың білім беру процесін 

жеңілдетуге арналған тегін веб-қызмет. Ол 

білім беру мекемелеріне арналған Google 

Workspace (бұрынғы G Suite) 

платформасының бөлігі болып табылады. 

Google Classroom негізгі функциялары: 

• Тапсырмаларды басқару: 

Оқытушылар тапсырмаларды 

оңай құрастырып, оларды 

оқушыларға тарата алады, ал 

оқушылар оларды электронды 

түрде орындап, тапсыра алады. 

• Бағалау: Оқытушылар 

оқушылардың тапсырмаларын 

қарап, бағаларын Google 

Classroom ішінде қоя алады. 

• • Коммуникация: Оқытушылар 

хабарламалар жасап, талқылаулар 

ұйымдастырып, оқушыларға кері 

байланыс бере алады.  

 Платформа мұғалімдер мен оқушылар 

арасында байланыс орнатып, 

тапсырмаларды басқаруды жеңілдетеді. 

• Қауіпсіздік: Балаларға арналған 

әлеуметтік желі ретінде 

оқушыларға қауіпсіз байланыс 

ортасын ұсынады. 
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• Оңай қолдану: Тапсырмалар беру, 

кері байланыс жасау, және 

тестілеу функциялары 

қарапайым. 

 Білім беру процесінде оқушылардың 

белсенділігін арттыратын интерактивті 

платформалардың бірі. Ол викториналар, 

сауалнамалар, және ойындар түрінде сабақ 

жүргізуге мүмкіндік береді. Платформа 

оқушылардың білімін тексеріп қана 

қоймай, олардың сабаққа қызығушылығын 

арттыруға бағытталған. 

Quizizz-тің методикаға қатысты 

артықшылықтары: 

1.Интерактивтілік: 

• Оқушылар онлайн викториналар 

арқылы өз білімдерін 

интерактивті түрде тексереді. Бұл 

оқу процесін қызықты әрі 

белсенді етеді. 

2. Геймификация (ойын элементтері): 

• Quizizz-те ойын элементтері 

қолданылады, яғни оқушылар 

викториналарды бәсекелестік 

форматта орындайды. Бұл әдіс 

оқушылардың мотивациясын 

арттырады. 

 

Әдістеменің келешегі мен даму жолдары қазіргі заманғы білім беру 

процесінде технологиялық жаңалықтар мен оқыту әдістерінің өзгеруіне 

байланысты қарқынды түрде дамуда. Білім беру методикасы үнемі өзгеріп, 

жаңа құралдар мен тәсілдерді енгізу арқылы жетілдіріліп келеді. 

1. Цифрлық және ақпараттық технологиялар интеграциясы 

•Келешегі: Цифрлық технологиялар білім беру процесінің негізгі 

құрамдас бөлігіне айналып келеді. Компьютерлер, смартфондар, планшеттер, 

онлайн платформалар және басқа да құралдар оқытуды жеңілдетіп, ақпаратты 

қолжетімді етеді. 

•Даму жолдары: 

•Интерактивті оқыту құралдары: Жаңа бағдарламалық қамтамасыз ету 

және платформалар арқылы оқытуды ойын түрінде немесе жобалық форматта 

ұйымдастыру. 

•Онлайн курстар мен аралас оқыту: Дәстүрлі және қашықтан оқытуды 

біріктіру арқылы тиімділікті арттыру. 
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2. Жекелендірілген және адаптивті оқыту 

•Келешегі: Оқушылардың жеке ерекшеліктерін ескере отырып, 

әрқайсысына сәйкес әдістемелер мен оқу материалдарын ұсыну кеңінен 

қолданылады. Жекелендірілген оқыту оқушылардың қабілеттеріне сәйкес 

білім беру жолын таңдауға мүмкіндік береді. 

•Даму жолдары: 

•Адаптивті платформалар: Оқушылардың білім деңгейіне сәйкес 

материалдарды автоматты түрде бейімдейтін технологиялар. Мысалы, 

онлайн-тесттер нәтижесіне байланысты қосымша тапсырмалар беру. 

•Мұғалімнің көмекші рөлі: Мұғалімдер оқушылардың прогресін 

қадағалап, оларға қажет болғанда көмек көрсетеді. 

3. Геймификация және ойын әдістерін қолдану 

•Келешегі: Білім беру процесіне ойын элементтерін енгізу оқушылардың 

мотивациясын арттырып, білімді тиімді меңгеруге ықпал етеді. Ойын әдістері 

арқылы оқушылар ақпаратты жеңіл әрі көңілді форматта қабылдайды. 

• Даму жолдары: 

•Оқу процесін геймификациялау: Виртуалды және нақты өмірдегі 

жарыстар, тапсырмалар арқылы оқытуды ойынға айналдыру. 

•Мотивациялық жүйелер: Оқушыларға жетістіктері үшін сыйақылар 

немесе арнайы мәртебелер беру, бұл олардың оқу процесіне белсенді 

қатысуын ынталандырады. 

4. Жобалық және практикалық оқытуға көшу 

•Келешегі: Оқушылардың нақты өмірде кездесетін мәселелерді шешу 

үшін жоба жасауға, зерттеу жүргізуге және шығармашылықпен айналысуға 

бағытталған әдістер көбірек қолданылады. 

•Даму жолдары: 

•Жобалық оқыту: Оқушылар топтарда жұмыс істеп, бір тақырып 

бойынша жоба немесе зерттеу әзірлейді. 

•Кейстік әдіс: Шынайы өмірдегі мәселелер мен жағдайларды талдау 

арқылы оқушылардың тәжірибелік дағдыларын дамыту. 

5. Виртуалды және толықтырылған шындық технологиялары (VR/AR) 

•Келешегі: Виртуалды шындық пен толықтырылған шындық 

технологиялары оқытудың жаңа тәсілдерін ашып, тәжірибелерді нақты 

уақыттағы модельдеу арқылы жүзеге асыруға мүмкіндік береді. Бұл 

оқушылардың оқу процесіне толықтай енуін қамтамасыз етеді. 

•Даму жолдары: 

•Виртуалды зертханалар: Оқушылар нақты жағдайларды қауіпсіз ортада 

зерттей алатын виртуалды зертханаларды қолдану. 

•AR құралдары: Тақырыптарды визуализациялау арқылы күрделі 

ұғымдарды жеңілдету, мысалы, биология немесе физика сабақтарында. 

6. Коллаборациялық және коммуникативтік оқыту 
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•Келешегі: Коммуникативтік дағдыларды дамыту және оқушылардың 

бірлесіп жұмыс істеуі маңызды болып отыр. Топтық жұмыс пен оқушылар 

арасындағы диалог білім беру процесін байыта түседі. 

•Даму жолдары: 

•Онлайн топтық жобалар: Оқушылар түрлі қалаларда немесе елдерде 

орналасқанымен, бірлескен жобаларды онлайн платформалар арқылы жүзеге 

асырады. 

•Сыни ойлауды дамыту: Оқушылардың өз пікірлерін дәлелдеп, 

талқылауға қатысуын ынталандыратын методикалар. 

7. Білім беру деректерін талдау және жасанды интеллект (AI) 

•Келешегі: Жасанды интеллект білім беру деректерін талдап, 

оқушылардың оқу үрдісін жақсартуға ықпал етеді. Бұл жүйелер оқушылардың 

прогресін бақылайды және олардың қажеттіліктеріне сәйкес материалдар 

ұсынады. 

•Даму жолдары: 

•AI негізіндегі білім беру құралдары: Оқушылардың жетістіктерін 

талдай отырып, олардың оқу жылдамдығы мен қажеттіліктеріне бейімделетін 

жасанды интеллект жүйелері. 

•Аналитикалық жүйелер: Мұғалімдерге әрбір оқушының білім деңгейі 

мен прогресін бақылап, сәйкес ұсыныстар беру. 

8. Эмоционалды интеллект және психологиялық әдістемелерді 

интеграциялау 

•Келешегі: Оқушылардың эмоционалды жағдайы мен психологиялық 

ерекшеліктерін ескере отырып, тиімді әдістемелерді қолдану. Бұл оқыту 

процесінде мейірімді және қолдаушы атмосфера құруға көмектеседі. 

•Даму жолдары: 

•Психологиялық қолдау жүйелері: Оқушыларға білім беру барысында 

эмоционалдық қолдау көрсету үшін арнайы бағдарламалар мен әдістерді 

енгізу. 

•Әлеуметтік дағдыларды дамыту: Эмоционалды интеллекті 

қалыптастыратын оқыту бағдарламаларын енгізу. 

Қорытындылай келе, әдістеменің келешегі инновациялық 

технологиялар мен білім беру үрдістерінің тиімділігін арттыруға бағытталған. 

Оқыту әдістері оқушылардың жеке қажеттіліктерін ескеріп, 

шығармашылықты, дербестікті және сын тұрғысынан ойлауды дамытуға 

негізделіп дамитын болады. Сонымен қатар, цифрлық технологиялар мен 

жасанды интеллект білім беру сапасын арттырып, оқушыларға жаңа 

мүмкіндіктер ашады. 
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ӘОЖ 618  

Сламхан Арайлым Ғаниқызы 

«Оңтүстік Қазақстан медицина академиясы» 

акционерлік қоғамы жанындағы медицина 

колледжінің оқытушысы 

(Шымкент қ., Казахстан) 

 

ЖҮКТІ ӘЙЕЛДЕРДЕГІ ГИПЕРТЕНЗИЯ: ТЕРАПИЯНЫҢ ЖАҢА 

ТӘСІЛДЕРІ ЖӘНЕ САЛДАРЫ 
Аңдатпа. Жүктілік кезіндегі гипертензия — қазіргі медицинада маңызды проблема 

болып табылады. Бұл мақалада жүктіліктегі гипертензияның түрлері, 

патофизиологиясы, диагностикасы және терапиясының жаңа тәсілдері қарастырылады. 

Преэклампсия, эклампсия және гестациялық гипертензияның асқынулары ананың және 

ұрықтың денсаулығына теріс әсер етуі мүмкін. Соңғы жылдары антигипертензивтік 

препараттардың, биомаркерлердің және профилактикалық шаралардың тиімділігі 

зерттелді. Жұмыстың нәтижелері жүктілік кезіндегі гипертензияның басқару 

стратегияларын жетілдіруге ықпал етеді. 

Кілттік сөздер: жүктілік, гипертензия, преэклампсия, эклампсия, диагностика, 

терапия, профилактика, асқынулар. 

 

Жүктілік кезеңі — әйелдердің денсаулығына түрлі өзгерістер мен 

қиындықтар әкелетін маңызды кезең. Осы кезеңдегі гипертензия — 

жүктіліктің асқынуларынан туындайтын басты мәселелердің бірі. Жүктілік 

кезінде артериялық қысымның жоғарылауы преэклампсия мен эклампсия 

секілді ауыр жағдайларға әкеліп, ананың және ұрықтың денсаулығына қауіпті 

әсер етуі мүмкін. Халықаралық денсаулық сақтау ұйымының деректеріне 

сәйкес, жүктіліктегі гипертензия әлемдегі жүктіліктің 5-10% жағдайында 

кездеседі, бұл оның кең таралғандығын көрсетеді. 

Гипертензияның патогенезі күрделі, және оның дамуында генетикалық, 

гормоналды және экологиялық факторлар маңызды рөл атқарады. Жүктілік 

кезінде әйелдің қан тамырларының функциялары мен плацентарлы 

айналымдағы өзгерістердің гипертензияның пайда болуына әсері мол. Аталған 

жағдайлардың ерте анықталуы мен емделуі, әсіресе, жүктіліктің екінші 

жартысында өте маңызды, себебі асқынулардың алдын алу әйелдер мен 

нәресте үшін үлкен маңызға ие. 

Соңғы жылдары жүктілік кезіндегі гипертензияны басқарудағы жаңа 

терапиялық тәсілдер мен диагностикалық әдістердің дамуы медицинадағы 

маңызды жетістіктердің бірі болып табылады. Осы мақалада жүктіліктегі 

гипертензияның жаңа зерттеулері мен емдеу стратегияларының тиімділігі 

қарастырылып, аурудың әсері мен асқынуларын төмендету жолдары 

талқыланады. 

Жүктілік кезіндегі гипертензия мәселесіне арналған қазақстандық және 

шетелдік ғалымдардың зерттеулері бұл тақырыптың маңыздылығын көрсетеді 

және әртүрлі аспектілерін талқылайды. 
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Қазақстанда Нұргүл Жұмағұлова және Айгүл Әбдірахманова сияқты 

зерттеушілер жүктілік кезінде гипертензияның ана мен ұрыққа тигізетін әсерін 

зерттеген. Олардың еңбектерінде, әсіресе, Қазақстанның ауылдық 

аймақтарындағы жүкті әйелдердің жағдайына баса назар аударылған. 

Жұмағұлова (2020) зерттеулерінде Қазақстандағы ауылдық аймақтарда 

гестациялық гипертензияның жиі кездесетінін көрсетеді, бұл көбінесе 

медициналық қызметтерге қолжетімділік мәселелерімен байланыстырылады. 

Әбдірахманова (2021) гипертензияның пайда болуына ықпал ететін 

факторларды талдай келе, дұрыс тамақтану мен физикалық белсенділіктің 

маңыздылығына назар аударған. Қазақстандық клиникаларда 

преэклампсияны ерте диагностикалау және дер кезінде емдеуді жетілдіру 

мәселелері де осы авторлардың зерттеулерінде талқыланған. [2, 47-55 бет] 

Шетелдік зерттеулерге келсек, Весна Гарович бастаған американдық 

ғалымдар тобының еңбегі жүктіліктегі гипертензияға арналған маңызды 

зерттеулердің бірі болып табылады. Garovic et al. (2022) өз зерттеуінде 

преэклампсияның және гестациялық гипертензияның молекулярлық 

механизмдерін қарастырып, жүктілік кезінде артериялық қысымды 

төмендетудің ана мен бала денсаулығына ұзақ мерзімді әсерін зерттеген.[1, 79 

бет] Олар гипертензияны емдеу мақсатындағы төмен дозалы аспириннің 

тиімділігін көрсетіп, жаңа терапевтік тәсілдерді ұсынады. Сонымен қатар, 

Гаровичтің тобы гипертензияның ана өміріндегі жүрек-қан тамырлары 

ауруларымен байланысты ұзақ мерзімді әсерін көрсеткен. 

Еуропада Лаура Мэйджи (Laura Magee) және Сарош Рана (Sarosh Rana) 

гипертензияға арналған іргелі зерттеулер жүргізген. Magee et al. (2019) 

жүктіліктегі гипертензияны емдеу мақсатындағы жаңа дәрілік терапияларды 

зерттеді, соның ішінде метформин және антиангиноздық препараттарды 

қолдану арқылы плацентарлық қан ағымын жақсарту жолдарын ұсынды.[3, 39-

52 бет] Рана (2020) преэклампсияның биомаркерлерін зерттеп, олардың 

негізінде қауіпті жүктіліктерді ерте диагностикалауға бағытталған жаңа 

әдістерді енгізді. 

Бұл ғалымдардың еңбектері жүктілік кезіндегі гипертензияны 

диагностикалау және емдеудің тиімді жолдарын ұсына отырып, ана мен бала 

денсаулығын сақтауға арналған маңызды жаңалықтарды көрсетті. 

Негізінен теориялық ақпараттарға сүйенсек жүктілік кезіндегі 

гипертензия төрт негізгі түрге бөлінеді: созылмалы гипертензия, гестациялық 

гипертензия, преэклампсия/эклампсия және созылмалы гипертензияға 

қосылған преэклампсия. Әрбір түрі ерекше клиникалық көріністерге ие және 

әртүрлі асқынуларға әкелуі мүмкін. 

1 – кесте. Жүктілік кезінде гипертензияның түрлері 

Гипертензияның түрі Сипаттамасы 
Ана мен ұрыққа 

әсері 

Созылмалы гипертензия 
Жүктілікке дейін немесе 

жүктіліктің 20 аптасына 

Жүрек-қан 

тамырлары 
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Гипертензияның түрі Сипаттамасы 
Ана мен ұрыққа 

әсері 

дейін анықталған 

артериялық қысымның 

≥140/90 мм Hg 

деңгейінде тұрақты 

болуы. 

ауруларының даму 

қаупін арттырады, 

ұрықтың дамуына 

теріс әсер етуі 

мүмкін. 

Гестациялық гипертензия 

Жүктіліктің 20 

аптасынан кейін дамып, 

босанғаннан кейінгі 12 

апта ішінде жоғалатын 

артериялық қысымның 

көтерілуі. Белгілі бір 

органдық 

зақымдануларсыз пайда 

болады. 

Преэклампсияға 

айналу қаупі бар, 

бірақ көп жағдайда 

ана мен ұрыққа ұзақ 

мерзімді әсері жоқ. 

Преэклампсия/Эклампсия 

Артериялық қысымның 

≥140/90 мм Hg 

деңгейінде көтерілуі 

және зәрде ақуыздың 

пайда болуы 

(протеинурия). 

Эклампсия — 

преэклампсияның ең 

ауыр түрі, ол құрысуға 

және комаға әкелуі 

мүмкін. 

Бауыр, бүйрек, миға 

зақым келтіруі 

мүмкін. Ұрықтың 

өсуінің тежелуі, 

мерзімінен бұрын 

босану қаупі бар. 

Преэклампсия қосылған 

созылмалы гипертензия 

Созылмалы гипертензия 

фонында 

преэклампсияның пайда 

болуы. 

Жүктіліктің ауыр 

асқынуына, ауыр 

органдардың 

зақымдануына, 

мерзімінен бұрын 

босануға және 

ұрықтың өсуінің 

тежелуіне әкелуі 

мүмкін. 

Жүктілік кезінде гипертензияның кез келген түрі ана мен ұрық 

денсаулығына қауіпті. Сондықтан оның ерте диагностикасы және дұрыс емдеу 

әдістерін таңдау өте маңызды. Преэклампсияның ауыр түрлерінде босануды 

тез арада жүргізу қажет болуы мүмкін. 

Жүктілік кезінде гипертензияның патофизиологиясы күрделі және 

бірнеше факторлардың өзара әрекеттесуі нәтижесінде дамиды. Бұл 
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механизмдерге тамырлардың тонусының өзгеруі, эндотелиальді дисфункция, 

иммундық жауаптар, генетикалық факторлар және плацентаның дұрыс 

дамымауы кіреді. Оны біз мына сызбада түсіндіреміз. 

 
1 – сурет. Жүктілік кезінде гипертензияның патофизиологиясы 

күрделі және бірнеше факторлар 

 

Тамырлар тонусының өзгеруі: Жүктілік кезінде қан айналымы жүйесі 

айтарлықтай өзгереді. Нормалды жағдайда жүйелік тамырлардың кедергісі 

төмендейді, ал қан көлемі ұлғаяды. Алайда, гипертензия дамыған кезде бұл 

процесс бұзылады, тамырлар тарылып, қан қысымы жоғарылайды. 

Эндотелиальді дисфункция: Эндотелий – қан тамырларының ішкі қабаты, 

және оның функциясының бұзылуы гипертензияның маңызды механизмі 

болып табылады. Плацентадан бөлінетін ангиогенездік факторлардың 

теңгерімсіздігі, атап айтқанда, антиангиогендік факторлардың (мысалы, sFlt-

1) көбеюі және плацентарлық өсу факторының (PlGF) азаюы қан 

тамырларының тарылуына және гипертензияның дамуына әкеледі. 

Плацентаның дұрыс дамымауы: Жүктіліктің ерте кезеңдерінде плацента қан 

тамырларының кеңеюіне жауапты, бірақ преэклампсия жағдайында бұл 

процесс толық жүзеге аспайды. Бұл жатыр-плацентарлық қан ағымының 

бұзылуына және оттегінің жеткіліксіздігіне әкеледі. Иммундық жауаптар: 

Иммундық жүйенің дұрыс реттелмеуі де жүктілік кезінде гипертензияның 

дамуына ықпал етеді. Иммундық жасушалар арасындағы теңгерімсіздік және 

қабыну процестерінің күшеюі преэклампсияның дамуына себеп болуы 

мүмкін. Генетикалық факторлар: Генетикалық бейімділік те маңызды рөл 

атқарады. Кейбір әйелдерде белгілі бір генетикалық мутациялар 

гипертензияның даму қаупін арттырады. Осы факторлардың барлығы 

гипертензияның әртүрлі түрлерінің дамуына әкеледі, әсіресе преэклампсияда 

бұл факторлар айқын көрінеді. 

Жүктілік кезінде гипертензияны (HDP) диагностикалау және 

мониторинг жүргізу ана мен ұрық денсаулығын сақтау үшін өте маңызды. 

HDP-ны анықтаудың негізгі критерийі – артериялық қысымның ≥140/90 мм 

Hg жоғарылауы. Қысымды өлшеу жүктілік кезінде әрбір тексеру кезінде 

жүргізілуі тиіс, өйткені HDP-ның алдын-алу және ерте анықтау жүктіліктің 

нәтижелерін жақсартады. 
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Диагностика барысында созылмалы гипертензия мен гестациялық 

гипертензияны ажырату маңызды. Созылмалы гипертензия жүктіліктің 20 

аптасына дейін немесе жүктілікке дейінгі кезеңде анықталады, ал гестациялық 

гипертензия жүктіліктің 20 аптасынан кейін пайда болады. Преэклампсия 

кезінде жоғары артериялық қысыммен қатар зәрде ақуыздың болуы 

(протеинурия) маңызды диагностикалық белгі болып табылады. Бұл жағдай 

ауыр асқынулардың, соның ішінде эклампсия мен көп органдардың 

зақымдануының көрсеткіші болуы мүмкін. 

Гипертензияны мониторингтеуде маңызды құралдардың бірі – қан 

қысымын жүйелі түрде өлшеу. Кейбір жағдайларда амбулаторлық қан 

қысымын бақылау немесе үйде бақылау ұсынылады, өйткені бұл әдіс 

гипертензияның үздіксіз дамуын бақылауға көмектеседі. Сондай-ақ, 

биохимиялық көрсеткіштер мен зәр анализдерін қадағалау қажет, әсіресе, 

бүйрек және бауыр функциясын тексеру үшін. Преэклампсияны ерте анықтау 

үшін ангиогендік және антиангиогендік маркерлерді, соның ішінде sFlt-1 және 

PlGF деңгейін анықтау қолданылады. 

Жүктіліктің соңына дейін ұрықтың жағдайын бақылау үшін 

ультрадыбыстық зерттеу және допплерометрия маңызды рөл атқарады. Бұл 

әдістер ұрықтың өсуін, плацентаның қан айналымын және жатыр-

плацентарлық кешеннің функционалдық жағдайын бағалауға мүмкіндік 

береді. 

Енді біз осы зерттеуімізде терапияның жаңа тәсілдерін ұсынғымыз 

келеді. Жүктілік кезінде гипертензияны емдеудің жаңа тәсілдері соңғы 

жылдары айтарлықтай дамыды, бұл ана мен ұрықтың денсаулығын 

жақсартуға бағытталған бірқатар инновациялық терапевтік әдістерді қамтиды. 

Емдеу әдістері ана мен ұрық үшін қауіпсіз, сонымен қатар гипертензияның 

ауыр асқынуларын болдырмауға арналған. 

1. Төмен дозалы аспирин: Соңғы зерттеулер бойынша, жүктіліктің 

ерте кезеңдерінде (12-16 апта) төмен дозалы аспирин (81-150 мг) қолдану 

преэклампсияның алдын алуға тиімді. Garovic et al. (2022) көрсеткендей, 

аспирин антиагреганттық қасиеттері арқылы плацентарлы қан айналымын 

жақсартады және преэклампсияның даму қаупін 10-20%-ға азайтады. Бұл 

терапия преэклампсияның ауыр түрлері бар науқастар үшін тиімділігі 

дәлелденген әдіс. 

2. Метформин: Әдетте қант диабетін емдеуге қолданылатын бұл 

дәрілік препарат преэклампсияны емдеуде де перспективалы болып саналады. 

Rana et al. (2020) жүргізген зерттеулер метформиннің плаценталық 

ангиогенезді жақсарту және гипертензияны төмендету арқылы преэклампсия 

қаупін азайтатынын көрсетті. Метформиннің антиоксиданттық және қабынуға 

қарсы қасиеттері плацентарлық қан ағымын жақсартуға көмектеседі. 

3. Антиангиогендік терапия: Плаценталық өсу факторларының 

(PlGF) деңгейін бақылау және ангиогендік тепе-теңдікті қалпына келтіру 

преэклампсияның патогенезіне әсер ететін маңызды бағыттардың бірі. 
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Зерттеулер көрсеткендей, плацентарлы антиангиогендік факторларды тежеу 

арқылы преэклампсияның алдын алу немесе оның ауырлығын төмендету 

мүмкін. 

4. Превентивті өмір салты өзгерістері: Жүктілік кезінде 

гипертензияның алдын алу үшін диета мен физикалық белсенділікті жақсарту 

маңызды. Диета мен жаттығулардың комбинациясы гестациялық 

гипертензияны 30%-ға дейін азайтады. 

Бұл терапиялық тәсілдер ана мен ұрықтың қауіпсіздігін қамтамасыз ету 

үшін заманауи медициналық практикаларға еніп жатыр және болашақта 

емдеудің тиімділігін арттырады. 

Қорытындылай келе, жүктілік кезіндегі гипертензия – ана мен ұрықтың 

денсаулығына елеулі қауіп төндіретін маңызды медициналық мәселе. Бұл 

патологияның диагностикасы, мониторингі және терапиясы ана мен баланың 

қауіпсіздігін қамтамасыз ету мақсатында үнемі жетілдіріліп келеді. Жүктілік 

кезінде дамитын гипертензияның бірнеше түрі бар, соның ішінде созылмалы 

гипертензия, гестациялық гипертензия және преэклампсия, олардың 

әрқайсысы ерекше клиникалық көріністерге ие және әртүрлі асқынуларға 

әкелуі мүмкін. 

Диагностикадағы жаңа тәсілдер артериялық қысымды бақылауды және 

зәр анализі сияқты зерттеулерді ғана қамтып қоймай, сонымен қатар 

биомаркерлік көрсеткіштерді анықтау арқылы патологияны ерте кезеңде 

анықтауға мүмкіндік береді. Бұл әдістер преэклампсияның дамуын ертерек 

диагностикалауға және сәйкесінше емдеуді ерте бастауға көмектеседі. 

Терапияның жаңа тәсілдері жүктілік кезінде гипертензияның ауыр 

түрлерін болдырмауға бағытталған. Төмен дозалы аспиринді қолдану, 

метформин сияқты дәрілердің тиімділігін зерттеу және антиангиогендік 

терапияның қолданылуы ана мен ұрық үшін қауіпсіз және тиімді емдеу 

жолдарын ұсынады. Сонымен қатар, өмір салтын жақсартуға бағытталған 

әдістер, оның ішінде дұрыс тамақтану мен физикалық белсенділік, 

гестациялық гипертензияның алдын алуда маңызды рөл атқарады. 

Жүктілік кезінде гипертензияны диагностикалау мен емдеудегі қазіргі 

заманғы жетістіктер ана мен ұрықтың денсаулығын сақтау үшін маңызды 

қадам болып табылады. Алайда, патологияның алдын алу, ерте 

диагностикалау және тиімді емдеуді одан әрі жетілдіру үшін қосымша 

зерттеулер қажет. Болашақта осы саладағы ғылыми ізденістер ана мен 

баланың денсаулығына әсер ететін гипертензияның әртүрлі аспектілерін 

тереңірек түсінуге және жаңа терапевтік шешімдер ұсынуға мүмкіндік береді. 
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ENHANCING REFLECTION ACTIVITY IN TEACHING EFL 
 

Abstract. Current issues: Reflection is an essential component of effective language 

learning, particularly in the context of Teaching English as a Foreign Language (EFL). This 

abstract explores strategies for enhancing reflection activities to improve student outcomes 

and engagement. By integrating diverse reflective practices such as journals, peer reviews, 

self-assessments, and group discussions, educators can cater to various learning styles and 

preferences. The use of technology, including blogs, video diaries, and reflection apps, can 

further facilitate and enrich the reflection process. Additionally, embedding reflective 

activities within the curriculum and encouraging metacognitive skills helps students critically 

evaluate their learning strategies and progress. Creating a classroom culture that values 

reflection, provides constructive feedback, and celebrates achievements fosters an 

environment conducive to deep, meaningful learning. This comprehensive approach to 

reflection in EFL teaching aims to develop students’ language proficiency, self-awareness, 

and autonomy, ultimately leading to more effective and engaged learners. 

Key words: Reflection Practices; EFL (English as a Foreign Language); Self-

assessments; Group discussions; Technology integration; Constructive feedback; Classroom 

culture; Learning strategies; Language proficiency; Reflective thinking. 
 

Introduction. Conversational speech in English plays a crucial role in the 

process of language learning and practice. Effective mastery of conversational skills 

requires not only active use of the language in various contexts but also systematic 

self-analysis and self-correction. One approach that fosters the development of such 

skills is the use of reflective practice. 

What is Reflection in Pedagogy? 

Reflection in pedagogy is the process of consciously analyzing and evaluating 

one's experiences, actions, thoughts, and emotions in educational practice. It is a 

vital concept that helps teachers and other educational professionals develop their 

skills more effectively, make informed decisions, and enhance the quality of the 

educational process. 

A reflective approach in pedagogy is a methodology that involves the 

conscious and active contemplation of one’s own learning, understanding one’s 

strengths and weaknesses, and ongoing self-development and self-monitoring. This 

approach fosters the development of critical thinking, self-analysis, self-regulation, 

and self-improvement skills. Reflection in pedagogy enables students to better 

understand and assess themselves, their knowledge, and their abilities, which in turn 

contributes to their personal and professional growth. 
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Methodology.  

Unlock the Power of Reflection for Effective Language Learning! 

Table 1. Why reflection matters? 

Deepens Understanding Boosts Self-Awareness Skills 

 

 

  

Helps students internalize 

and apply language skills 

more effectively. 

Encourages self-

assessment and personal 

growth. Improves 

Language 

Facilitates continuous 

improvement through 

systematic self-analysis. 

Reflection is a crucial component in the learning process, especially in the 

context of teaching English as a Foreign Language (EFL). By fostering reflective 

practices, educators can help students deepen their understanding, enhance their 

language skills, and develop greater self-awareness. Here are several strategies to 

enhance reflection activities in EFL teaching, making them more effective and 

engaging for students. 

1. Incorporate Diverse Reflective Practices 

To cater to different learning styles and preferences, it’s essential to 

incorporate a variety of reflective practices. These can include: 

 Journals and Diaries: Encourage students to keep journals where they 

reflect on their language learning experiences, challenges, and progress. Prompts 

can guide their reflections, such as “Describe a recent language breakthrough” or 

“What strategies helped you overcome a difficulty?” 

 Peer Reviews: Implement peer review sessions where students provide 

constructive feedback on each other’s work. This not only enhances reflection but 

also builds critical thinking and collaborative skills. 

 Self-Assessments: Have students periodically assess their own 

performance using rubrics or checklists. This can help them identify their strengths 

and areas for improvement. 

 Group Discussions: Facilitate group discussions where students reflect 

on their learning experiences collectively. This can lead to deeper insights as they 

hear diverse perspectives. 

2. Use Technology to Facilitate Reflection  

Leverage technology to make reflection activities more dynamic and 

interactive: 

Blogs and Online Forums: Create class blogs or forums where students can 

post their reflections and respond to their peers. This can build a sense of community 

and provide a platform for sharing ideas and experiences. 

Video Diaries: Encourage students to create video diaries as a form of 

reflection. This method allows students to express their thoughts more creatively and 

can be particularly engaging for visual learners. 
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Reflection Apps: Utilize apps designed for reflection and self-assessment. 

Tools like Google Forms or specialized educational apps can help streamline the 

process and provide immediate feedback. 

3. Integrate Reflective Activities into the Curriculum 

Ensure that reflection is not an isolated activity but an integral part of the 

curriculum: 

 

 Post-Lesson Reflections: After each lesson, allocate time for students 

to reflect on what they have learned and how they can apply it. This can be done 

through quick writes, exit tickets, or short surveys. 

 Project-Based Reflections: For longer projects, build in reflection 

points throughout the process. Have students evaluate their progress at various 

stages and adjust their strategies as needed. 

 Regular Check-Ins: Schedule regular one-on-one or small group check-

ins where students can discuss their learning journey and set goals for improvement. 

4. Encourage Metacognition 

Help students develop metacognitive skills by guiding them to think about 

their own thinking and learning processes: 

Ask Metacognitive Questions: Pose questions that prompt students to reflect 

on their learning strategies, such as:  

1. “How did you approach this task?”  

2. “What would you do differently next time?” 

Model Reflective Thinking:  Share your own reflections with students to 

model how to think critically about learning experiences. This can help demystify 

the process and encourage students to engage more deeply. 

5. Foster a Reflective Classroom Culture 

Create an environment where reflection is valued and supported: 

Encourage Openness: Cultivate a classroom atmosphere where students feel 

comfortable sharing their reflections without fear of judgment. Promote a growth 

mindset and celebrate both successes and learning opportunities. 

Provide Constructive Feedback: When reviewing students’ reflections, offer 

constructive feedback that helps them improve their reflective practice. Focus on 

encouraging their progress and guiding them toward more effective strategies. 

Celebrate Achievements: Recognize and celebrate students’ achievements 

and improvements resulting from their reflective practices. This can motivate them 

to continue engaging in reflection. 

Results  

Experiment: Below I want to write you the results of my experiment 

enhancing reflection activity in teaching EFL 

Table 2.  

Objective: 

 

The aim of the experiment was to investigate how 

incorporating reflection activities into the English as 
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a Foreign Language (EFL) teaching process affects 

students' language skills and motivation. 

Hypothesis: 

 

It is hypothesized that integrating active reflection 

methods into the teaching process will lead to 

improved material retention, increased student 

motivation, and enhanced language skills. 

Methodology: 

Participants:  

 

10 intermediate-level students (B1-B2) were divided 

into two groups of 5. 

Participants were randomly assigned to either the 

control group or the experimental group. 

Procedure: 

Control Group: Experimental Group: 

Received instruction using 

traditional methods with no specific 

focus on active reflection. 

 

In addition to traditional methods, 

employed active reflection techniques, 

including: 

 Reflection Journals: Students 

regularly documented their thoughts on the 

material covered, challenges encountered, 

and personal achievements. 

 Group Discussions: After each 

lesson, group discussions were held where 

students shared their reflections on what 

they understood well and what posed 

difficulties. 

 Reflective Assignments: 

Periodically assigned tasks requiring 

students to analyze their learning strategies 

and progress 

Duration: The experiment lasted for 5 weeks. 

Measurement of Outcomes: 

Language Skills: Improvements in listening, speaking, reading, and writing 

were assessed through pre- and post-experiment tests. 

Motivation: Measured using questionnaires and surveys evaluating 

students' motivation levels and satisfaction with the learning 

process. 

Reflection 

Activity: 

Evaluated through analysis of reflection journals and 

participation in group discussions. 

Results: 

Language Skills: 

 

The experimental group demonstrated statistically significant 

improvements in speaking and writing skills compared to the 

control group. 
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Students in the experimental group showed better 

comprehension of reading materials and more accurate use of 

grammatical structures. 

Motivation: 

 

The experimental group exhibited higher levels of motivation 

and satisfaction with the learning process. 

Students reported increased confidence in their abilities and a 

greater desire to engage with the language. 

Reflection 

Activity: 

 

Students in the experimental group actively utilized reflection 

journals and engaged in group discussions, leading to a deeper 

understanding of the material and better self-analysis. 

Conclusion of experiment: 

The experiment confirmed the hypothesis that active reflection methods positively 

impact material retention and student motivation in EFL teaching. It is 

recommended to incorporate active reflection techniques into the teaching process 

to enhance its effectiveness 

 

Discussion 

Reflection is a critical component of the learning process, particularly in 

English as a Foreign Language (EFL) education. It encourages students to think 

critically about their experiences, consolidate their knowledge, and apply what 

they've learned in real-world contexts. This discussion explores strategies to enhance 

reflection activities in EFL teaching. 

Importance of Reflection in EFL 

1. Deepening Understanding: Reflection helps students process new 

language skills and concepts, leading to deeper understanding. 

2. Personal Growth: It fosters self-awareness, enabling learners to identify 

their strengths and areas for improvement. 

3. Cultural Awareness: Reflective activities can promote cross-cultural 

understanding, essential in a diverse EFL classroom. 

Strategies to Enhance Reflection Activities 

1. Structured Journals: Encourage students to maintain a reflective journal 

where they can document their learning experiences, challenges, and achievements. 

Provide prompts to guide their reflections, such as "What new vocabulary did I learn 

this week?" or "How did I overcome a speaking challenge?" 

2. Peer Reflection: Incorporate peer review sessions where students share 

their reflections with classmates. This promotes collaborative learning and exposes 

students to diverse perspectives. 

3. Video Reflections: Utilize technology by having students record video 

reflections. This allows them to articulate their thoughts verbally, enhancing their 

speaking skills while reflecting on their learning journey. 

4. Guided Discussions: Facilitate class discussions focused on reflection. 

Use open-ended questions to prompt critical thinking, such as "How did today's 
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lesson connect to your personal experiences?" or "What strategies helped you during 

the group activity?" 

5. Integrating Self-Assessment: Encourage students to assess their own 

progress and set goals based on their reflections. This promotes autonomy and 

accountability in their learning process. 

6. Feedback Loops: Create opportunities for students to receive feedback 

on their reflections. This can help them refine their thinking and deepen their 

understanding of their learning experiences. 

Challenges and Considerations 

While enhancing reflection activities can greatly benefit EFL learners, 

educators may face challenges, such as varying levels of language proficiency and 

reluctance from students to share personal thoughts. To address these issues, 

teachers should create a supportive environment that encourages openness and trust. 

Conclusion 

Incorporating reflection activities into EFL teaching is vital for fostering a 

deeper understanding of language and enhancing overall learning experiences. By 

promoting self-awareness, critical thinking, and cultural appreciation, reflection 

helps students connect their language skills to real-world contexts. The strategies 

discussed—such as structured journals, peer interactions, video reflections, and 

guided discussions—provide diverse avenues for learners to engage in meaningful 

reflection. While challenges may arise, creating a supportive environment 

encourages openness and active participation. Ultimately, enhancing reflection 

activities not only empowers students to take charge of their learning but also equips 

them with the skills necessary for effective communication in an increasingly 

interconnected world. By prioritizing reflection, educators can significantly enrich 

the EFL learning experience, paving the way for confident, competent language 

users. 

Enhancing reflection activities in EFL teaching can lead to significant 

improvements in students’ language acquisition and overall learning experience. By 

incorporating diverse reflective practices, leveraging technology, integrating 

reflection into the curriculum, fostering metacognition, and creating a supportive 

classroom environment, educators can help students become more self-aware, 

motivated, and effective learners. Reflection not only aids in language development 

but also empowers students to take ownership of their learning journey. 

Set Clear Objectives: Clearly define what you want students to reflect on—whether 

it’s vocabulary, grammar, cultural insights, or personal experiences related to the 

lesson. This helps guide their reflections and keeps them focused. 

Also I want to give my recommendations for teachers who wants to use 

reflective activity on lessons: 

1) Incorporate Variety: Use different formats for reflection activities to 

cater to diverse learning styles. Consider written journals, group discussions, video 

reflections, or artistic expressions like drawing or skits. 
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2) Provide Prompts: Offer specific prompts or questions to stimulate 

thoughtful reflection. Examples might include, “What was the most challenging part 

of today’s lesson?” or “How can I apply what I learned today in my daily life?” 

3) Create a Safe Environment: Foster a classroom atmosphere that 

encourages openness and honesty. Let students know that their reflections will be 

respected and that it’s okay to share vulnerabilities. 

4) Encourage Peer Sharing: Organize structured peer reflection sessions 

where students can share their thoughts in small groups. This not only builds 

communication skills but also allows students to learn from each other’s 

experiences. 

5) Integrate Self-Assessment: Encourage students to assess their own 

progress alongside their reflections. This can help them identify specific areas for 

improvement and set personal learning goals. 

6) Use Technology: Leverage digital tools to facilitate reflection. Online 

platforms, blogs, or even voice recordings can make the process more engaging and 

accessible. 

7) Schedule Regular Reflection Time: Designate specific times in your 

lessons for reflection, such as at the end of a class or following a particular activity. 

Consistency helps establish reflection as an integral part of the learning process. 

8) Model Reflection: Share your own reflections with the class to 

demonstrate the process. This can help students understand how to articulate their 

thoughts and feelings about their learning experiences. 

9) Follow Up on Reflections: Take the time to review student reflections 

and provide feedback. Acknowledge their insights and encourage further exploration 

of their thoughts in subsequent lessons. 

10) By implementing these recommendations, teachers can effectively 

integrate reflection activities into their lessons, enhancing student engagement and 

deepening the learning experience in the EFL classroom. 

Empower your students to take control of their learning journey through the 

power of reflection! 
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